Radialkolbenpumpen Typenreihe R
mit einem Hauptanschluß und einem oder zwei Nebenanschlüssen
zur Versorgung von Steuerölkreisen
D 6010 S
Radialkolbenpumpen Typ R, RG
Februar  2000-01© 1973 by HAWE Hydraulik
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN

möglichst ebenfalls unter ca. 75% des für die Kolben-# maximal zulässigen Wertes bleiben. Erforderlichenfalls ist auf eine Pumpe
ähnlichen Hubvolumens, aber nächst größerer Baugruppe auszuweichen.
Bestellbeispiel:
R 5,4   - 1,2          - ...
R 4,95 - 0,8 - 0,8 - ...
R, RG = Grundtyp entsprechend D 6010
Hauptanschluß
Zusatz (wahlweise) entsprechend D 6010 Tabelle 2 und 3
2. Steuerölanschluß
1. Steuerölanschluß
D 6010 S   Seite 3
3. Schaltungsbeispiele
Beispiel 1:
Vorspannen des Steuerölstromes auf einen erforderlichen
Mindestdruckwert (aus den Kenndaten des vorgesteuerten
Wegeventiles zu entnehmen) durch ein Druckventil Typ
MVG 14N oder MVS 41F (Druckschrift D 3726 oder
D 7000/1) und Einleiten in den Hauptölkreis. Der Steuer-
druck entspricht dem jeweiligen Druck im Hauptkreis
plus Vorspannung (bei Förderstromkennzeichen darauf
achten).
Vorteil: Steuerölstrom wird für die Arbeitsbewegung
des Verbrauchers genutzt
Nachteil: evtl. hartes Schalten des Wegeventiles, nur
beschränkte Wirksamkeit einer evtl. Schaltzeit-
einstellung.
Die Vorspannung des Steuerölstromes ist stets erforder-
lich, wenn das Wegeventil drucklosen Umlauf für den
Hauptölstrom in Neutralstellung hat.
Beispiel 2:
Der Steuerölstrom ist auf einen erforderlichen, betriebssicheren
Mindestdruckwert eingestellt (aus den Kenndaten des vor-
gesteuerten Wegeventiles ersichtlich). Im Beispiel ist eine
Pumpe mit zwei Steueranschlüssen zu sehen, zur Erzielung ei-
nes entsprechend größeren Steuerölstromes.
Bei längeren Stillstandzeiten des Verbrauchers und im druck-
losen Umlauf weiterlaufender Pumpe sollte der Steuerölstrom
durch ein Magnet-Wegeventil z.B. aus D 7470 A/1, Position 3
(WN1F-1/4S) in Kombination mit dem Druckbegrenzungs-
ventil ebenfalls auf drucklosen Umlauf geschaltet werden.
Vorteil: durch niedrige Druckabsicherung weiches
Schalten des Wegeventiles mit guter Wirksam-
keit einer event. Schaltzeiteinstellung durch
Drosselschrauben
Nachteil: Steuerölstrom wird für den Hauptstrom nicht mit
genutzt.
Hauptkreis
Steuerkreis
Hauptkreis
Steuerkreis
z.B.
20 bar
z.B.
20 bar
D 6010 S   Seite 4
4. Geräteabmessungen       Alle Maße in mm, Änderungen vorbehalten !
4.1. Hydropumpen
7-Zylinder-Stern5-Zylinder-Stern
Saug-
anschluß
Saug-
anschluß
eventueller
2. Steuer-
anschluß
G 1/4
eventueller
2. Steuer-
anschluß
G 1/4
1. Steuer-
anschluß
G 1/4